
Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Robassomero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Comune di Robassomero 

 

Città Metropolitana di Torino  

 
 
 
 
 
 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE   N. 61    DEL 18/03/2024  

 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  Intervento di ripristino specchiatura in vetro Teatro Comunale De 

Andrè. Accertamento entrata e contestuale impegno di spesa. CIG: 

B0DC4A41C4 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Robassomero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
OGGETTO:  Intervento di ripristino specchiatura in vetro Teatro Comunale De 

Andrè. Accertamento entrata e contestuale impegno di spesa. CIG: 

B0DC4A41C4 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
  
Premesso che l’adozione del presente provvedimento compete al responsabile dell’Area 
Amministrativa, ai sensi degli artt. 107 – c. 2 e 3, e 177 del D. L.gs n. 267/2000, nonché del 
vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e servizi; 
Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 02.01.2024 di attribuzione alla sig.ra BAIMA BESQUET 
GRIGA Giuseppina delle funzioni di Responsabile dell’Area Amministrativa; 
Vista la deliberazione C.C. n. 36 del 21.12.2023 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2024-2026, nonché la nota di aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione e Nota Integrativa; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 23.03.2023 con la quale è stato approvato il 
Piano Triennale per la Prevenzione della corruzione e per la Trasparenza 2023 – 2025, 
confermato per il corrente anno con deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 18.01.2024; 
Richiamata la propria determinazione n. 21 del 18.01.2024 con la quale è stata approvata la 
Relazione Annuale del Responsabile Anticorruzione per l’anno 2023; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 119 del 22.12.2022 con la quale è stato adottato il 
codice di comportamento dei dipendenti pubblici; 
Visto il D. L.ivo n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
Visti: 

 il vigente Statuto Comunale; 
 il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 il vigente regolamento comunale per i servizi, lavori e forniture in economia; 
 il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 
Dato atto che a seguito di un sopralluogo è stato rilevato che una specchiatura in vetro sulla 
facciata del Teatro Comunale De Andrè prospettante su Piazza XXV Aprile presenta evidenti 
crepe da rottura sul lato esterno ed è, pertanto, necessario procedere alla sua sostituzione; 
 

Visto il preventivo di spesa 26-2024 presentato dalla ditta M.B.T srl, con sede legale in Via 
Fiano 213, Robassomero, P.I. 04851850018, acquisito agli atti con nota prot. n. 2145 del 
01.03.2024; 
 

Rilevata la necessità di provvedere all’impegno di spesa della somma necessaria all’effettuazione 
della riparazione della specchiatura in vetro sulla facciata del Teatro Comunale De Andrè 
prospettante su Piazza XXV Aprile sopra specificata; 
 

Visto l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 e smi; 
 

Dato per acquisito il parere di competenza del sottoscritto responsabile del servizio, relativo alla 
regolarità tecnica, a seguito della sottoscrizione del presente atto. 
 

DETERMINA 
 

Di impegnare la somma complessiva di euro 353,80 (di cui euro 290,00 a titolo di imponibile ed 
euro 63,80 a titolo di IVA) necessaria alla riparazione della specchiatura in vetro sulla facciata 



Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Robassomero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

del Teatro Comunale De Andrè prospettante su Piazza XXV Aprile sul codice 01.11.1, cap. 
800.8.1 ad oggetto: “Riparazioni varie danni causati da terzi”, del bilancio del corrente esercizio 
finanziario – gestione competenza. 
 

Di affidare la suddetta riparazione alla ditta M.B.T srl, con sede legale in Via Fiano 213, 
Robassomero, P.I. 04851850018. 
 
Di accertare la somma di € 353,80 sul codice 3.0500, cap. 940.4.1 ad oggetto “Introiti per 
risarcimento danni”, del bilancio del corrente esercizio finanziario, gestione competenza. 
 

Di trasmettere la presente alla tecnostruttura comunale per il seguito di competenza. 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

Giuseppina BAIMA BESQUET GRIGA


